
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2025 №375-ПА

О мерах по обеспечению отдыха,
оздоровления и занятости детей

и подростков в 2025 году на террито-
рии муниципального округа Сухой Лог
В соответствии с законами Свердлов-

ской области от 15.06.2011 №38-03 «Об 
организации и обеспечении отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской об-
ласти», от 23.10.1995 №28-03 «О защите 
прав ребенка», от 04.12.2024 №131-0З 
«Об областном бюджете на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов», 
постановлениями Правительства Сверд-
ловской области от 19.12.2019 №920-ПП 
«Об утверждении государственной про-
граммы Свердловской области «Развитие 
системы образования и реализация мо-
лодежной политики в Свердловской об-
ласти», от 03.08.2017 №558-ПП «О мерах 
по организации и обеспечению отдыха и 
оздоровления детей в Свердловской об-
ласти», в целях обеспечения в 2025 году 
отдыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков Администрация муници-
пального округа Сухой Лог
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав муниципальной оз-

доровительной комиссии:
1) Берсенева Юлия Сергеевна - заме-

ститель главы Администрации муници-
пального округа Сухой Лог, председатель 
комиссии;

2) Рыжкова Оксана Сергеевна - началь-
ник Управления образования Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог, заместитель председателя комиссии;

3) Рыжкова Светлана Владимировна – 
ведущий менеджер муниципального 
казенного учреждения «Управление об-
разования муниципального округа Сухой 
Лог», ответственный секретарь комис-
сии;

4) Чащина Наталья Геннадьевна - на-
чальник Финансового управления Ад-
министрации муниципального округа 
Сухой Лог, член комиссии;

5) Юшкова Валентина Геннадьевна - 
начальник Управления социальной по-
литики №11 по Сухоложскому району, по 
Богдановичскому району, член комиссии 
(по согласованию);

6) Ефремов Сергей Александрович - на-
чальник Управления культуры Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог, член комиссии;

7) Мануйлова Ирина Ивановна – ди-
ректор МБУ ПО РМ «ГМЦ»;

8) Скопцова Наталья Борисовна - на-
чальник Управления физической куль-
туры и спорта Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог, член 
комиссии;

9) Загудаева Валентина Алексеевна - 
директор Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образова-
ния Центр дополнительного образова-
ния, член комиссии;

10) Веремеенко Марина Климовна - 
главный врач ГАУЗ СО «Сухоложская 
районная больница», член комиссии (по 
согласованию);

11) Лескина Ольга Владимировна - 
председатель территориальной комис-
сии Сухоложского района по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав, член 
комиссии (по согласованию);

12) Зуева Альфия Ханфатовна - дирек-
тор государственного казенного уч-
реждения службы занятости населения 
Свердловской области «Сухоложский 
центр занятости», член комиссии (по со-
гласованию);

13) Фефилов Сергей Анатольевич - глав-
ный государственный санитарный врач 
территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской об-
ласти в городе Каменск-Уральский, Ка-
менском районе, Сухоложском и Богда-
новичском районах, член комиссии (по 
согласованию);

14) Прокин Михаил Андреевич - на-
чальник отдела надзорной деятельности 
городского округа Сухой Лог, городского 
округа Богданович УНД и профилакти-
ческой работы ГУ МЧС России по Сверд-
ловской области, член комиссии (по со-
гласованию);

15) Ковбаснюк Елена Валерьевна - ди-
ректор ООО «Резерв Школьное питание», 
член комиссии (по согласованию);

16) Вепрева Ольга Андреевна - пред-
седатель координационного совета про-
фсоюзных организаций муниципального 
округа Сухой Лог, член комиссии (по со-
гласованию);

17) Герасимова Виктория Александров-
на - председатель Сухоложской город-
ской организации Профессионального 
союза работников народного образова-
ния и науки Российской Федерации, член 
комиссии (по согласованию); 

18) Пестова Светлана Владимировна - 
начальник отделения по делам несовер-
шеннолетних отдела Министерства вну-
тренних дел России «Сухоложский», член 
комиссии (по согласованию).

2. Муниципальной оздоровительной 
комиссии (Берсенева Ю.С.) обеспечить:

1) координацию деятельности и взаи-
модействия организаций всех форм соб-
ственности, профсоюзных организаций 
муниципального округа Сухой Лог по 
вопросам организации отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков;

2) оперативность решения вопросов 
по организации полноценного питания, 
безопасности жизни и здоровья детей и 
подростков, санитарно-эпидемиологи-
ческой обстановки, пожарной безопас-
ности при организации отдыха, оздоров-
ления и занятости детей и подростков.

3. Определить количество путевок, пре-
доставляемых за счет средств бюджета:

1) в детские санатории:
- на условиях бесплатного получения 

(для льготных категорий) - 20% от общего 
количества санаторных путевок;

- на условиях частичной оплаты (20% 
средней стоимости путевки для всех дру-
гих категорий) - 80% от общего количе-
ства санаторных путевок;

2) в загородные оздоровительные лаге-
ря и оздоровительные лагеря с дневным 
пребыванием детей:

- на условиях бесплатного получения 
(для льготных категорий) - 20% от общего 
количества путевок;

- на условиях частичной оплаты (20% 

средней стоимости путевки для всех дру-
гих категорий) - 80% от общего количе-
ства путевок в загородные оздоровитель-
ные лагеря и оздоровительные лагеря с 
дневным пребыванием детей.

4. К льготным категориям, имеющим 
право на бесплатное получение путевок, 
относятся:

1) дети граждан, принимающих (при-
нимавших) участие, погибших и умер-
ших в специальной военной операции 
на территориях Украины, Донецкой На-
родной Республики, Луганской Народной 
Республики, Запорожской области и Хер-
сонской области (обеспечение отдыха 
данной категории детей осуществляется 
во внеочередном порядке);

2) дети-сироты, дети, оставшиеся без 
попечения родителей;

3) дети из семей, имеющих среднеду-
шевой доход ниже величины прожиточ-
ного минимума, установленного в Сверд-
ловской области;

4) дети из многодетных семей;
5) дети, вернувшиеся из воспитатель-

ных колоний и специальных учрежде-
ний закрытого типа;

6) дети, получающие пенсию по случаю 
потери кормильца.

5. Установить расчет стоимости пребы-
вания одного ребенка в оздоровительном 
лагере с дневным пребыванием детей в 
муниципальном округе Сухой Лог в 2025 
году и расчет родительской платы за пу-
тевку в лагерь с дневным пребыванием 
детей (приложение №1).

6. Предложить руководителям орга-
низаций всех форм собственности со-
вместно с профсоюзными комитетами 
содействовать в обеспечении отдыха и 
оздоровления детей сотрудников в оздо-
ровительных учреждениях за счет соб-
ственных средств, а также родительской 
платы в пределах 20 процентов от стои-
мости путевки с учетом материального 
положения семьи.

7. Финансирование расходов на вы-
полнение мероприятий по организа-
ции отдыха детей в каникулярное время 
осуществляется (производится) за счет 
средств областного и местного бюджетов 
в пределах бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением Думы город-
ского округа от 19.12.2024 №300-РД «Об 
утверждении бюджета муниципального 
округа Сухой Лог на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов» (приложение 
№2).

8. Рекомендовать главному врачу госу-
дарственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» (Ве-
ремеенко М.К.) обеспечить в пределах 
предоставленных полномочий за счет 
средств областного бюджета:

1) медицинское сопровождение детей 
в организациях отдыха и оздоровления;

2) проведение медицинских осмо-
тров персонала, направляемого на ра-
боту в загородные организации отдыха 
и оздоровления детей, а также детей и 
подростков, направляемых в организа-
ции отдыха и оздоровления детей, и при 
оформлении их временной занятости в 
период летних каникул;

3) поставку в организации отдыха и 
оздоровления детей противоклещевого 

иммуноглобулина;
4) подбор и комплектование квалифи-

цированными медицинскими кадрами 
для работы в лагерях дневного пребы-
вания детей;

5) обучение медицинских работников, 
руководителей и других работников ор-
ганизаций отдыха и оздоровления по 
оказанию медицинской помощи, профи-
лактике травматизма, санэпидрежиму, 
организации питания детей; 

6) оздоровление диспансерной группы 
детей;

7) использование возможностей оз-
доровления детей с хронической па-
тологией на базе областных лечебных 
учреждений и санаторно-курортных ор-
ганизаций;

8) контроль проведения летней оздоро-
вительной кампании, организации пол-
ноценного сбалансированного питания, 
физического воспитания и закаливания 
детей, создания полноценных условий 
для отдыха и оздоровления детей;

9) контроль обеспечения оздорови-
тельных учреждений медикаментами, 
перевязочными средствами, витамина-
ми, использования в пище йодирован-
ной соли;

10) контроль качества оказания меди-
цинской помощи детям до 18 лет в орга-
низациях отдыха и оздоровления детей;

11) представление отчета о выполне-
нии настоящего постановления в муни-
ципальную оздоровительную комиссию 
до 01.09.2025.

9. Управлению образования Админи-
страции муниципального округа Сухой 
Лог (Рыжкова О.С.):

1) на основе социального партнерства 
совместно с руководителями органи-
заций всех форм собственности и про-
фсоюзными организациями обеспечить 
выполнение установленных целевых 
показателей охвата отдыхом и оздоров-
лением детей и подростков;

2) обеспечить реализацию проекта 
«Поезд здоровья» в 2025 году (распре-
деление путевок организовать в соот-
ветствии с Соглашением, заключенным 
между Министерством образования и 
молодежной политики Свердловской об-
ласти и Администрацией муниципаль-
ного округа Сухой Лог, о предоставлении 
иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджету муници-
пального образования, расположенного 
на территории Свердловской области, на 
обеспечение отдыха отдельных катего-
рий детей, проживающих на территории 
Свердловской области, в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, распо-
ложенных на побережье Черного моря); 

3) осуществлять организацию отдыха 
и оздоровления детей в соответствии с 
порядком организации отдыха детей в 
каникулярное время в 2025 году на тер-
ритории муниципального округа Сухой 
Лог;

4) охватить организованными форма-
ми отдыха и занятости не менее 80% уча-
щихся муниципальных образовательных 
учреждений;

5) организовать открытие лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе му-
ниципальных образовательных учреж-
дений, подведомственных Управлению 

Общественно-информационная газета
муниципального округа Сухой Лог

Больше новостей Сухого Лога на нашем сайте sukhoylog-media.ru

Выходит
с 1930 года

№18 (13 371)
11 марта
2025 года

Официальная информация исполнительной
и представительной власти области
и муниципального округа

vk.com 
zpgazeta
ok.ru zp-
gazeta

t.me zp-
gazeta



2 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

образования Администрации муници-
пального округа Сухой Лог, при наличии 
санитарно-эпидемиологического заклю-
чения;

6) осуществить организацию отдыха и 
оздоровления детей в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей 
(продолжительность смен - не менее 21 
календарного дня, предусмотрев двухра-
зовое питание и контроль их деятельно-
сти) в соответствии с установленной дис-
локацией (приложение №3);

7) способствовать организации про-
фильных смен для детей и подростков 
при лагере с дневным пребыванием де-
тей;

8) организовать в муниципальном ав-
тономном учреждении дополнительно-
го образования Центр дополнительного 
образования методический консульта-
ционный пункт по содержательному и 
психолого-педагогическим аспектам 
деятельности в условиях летнего отдыха 
детей и подростков;

9) осуществлять консультирование и 
информационно-методическую под-
держку для работников организаций от-
дыха и оздоровления детей по вопросам 
проведения летней оздоровительной 
кампании 2025 года;

10) проводить совместно с руководите-
лями муниципальных образовательных 
учреждений информационно-разъясни-
тельную работу о порядке организации и 
финансирования отдыха и оздоровления 
детей и подростков;

11) организовать работу по временному 
трудоустройству подростков совместно 
с Центром занятости населения, моло-
дежной биржей труда, образовательны-
ми учреждениями согласно Трудовому 
Кодексу Российской Федерации;

12) организовать работу по выявлению 
несовершеннолетних и семей, находя-
щихся в социально опасном положении, 
и применять формы документов учета 

несовершеннолетних и семей, утверж-
денные постановлением Правительства 
Свердловской области от 02.04.2020 
№188-ПП «Об утверждении Порядка 
межведомственного взаимодействия 
органов и учреждений системы профи-
лактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних, а также 
иных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, по 
выявлению и учету несовершеннолет-
них и семей, находящихся в социально 
опасном положении, организации ин-
дивидуальной профилактической рабо-
ты с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися в социально опасном по-
ложении»;

13) содействовать организации отдыха, 
оздоровления и занятости воспитанни-
ков государственных областных обра-
зовательных учреждений для детей-си-
рот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, государственных областных 
специальных (коррекционных) образо-
вательных учреждений;

14) обеспечить летний отдых, оздоров-
ление и трудоустройство детей и под-
ростков, находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации, состоящих на учете в 
подразделении по делам несовершен-
нолетних Отдела МВД России «Сухолож-
ский»;

15) осуществлять контроль организа-
ции занятости несовершеннолетних, на-
ходящихся в социально опасном положе-
нии, состоящих на учете в отделении по 
делам несовершеннолетних Отдела МВД 
России «Сухоложский»;

16) проводить сверки с отделением по 
делам несовершеннолетних Отдела МВД 
России «Сухоложский» по организации 
занятости несовершеннолетних, находя-
щихся в социально опасном положении, 
состоящих на учете в отделении по делам 
несовершеннолетних Отдела МВД Рос-
сии «Сухоложский»;

17) в ходе воспитательного процесса в 
детских оздоровительных учреждениях 
акцентировать внимание на проведение 
мероприятий, посвященных тематиче-
скому году, установленного Президентом 
Российской Федерации («Год защитника 
Отечества»), а также мероприятий, по-
священных празднованию 80-й годов-
щины Победы в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов;

18) обеспечить мониторинг проведе-
ния детской оздоровительной кампании, 
включая вопросы определения потреб-
ности в организованных формах отдыха 
детей и подростков, удовлетворенности 
населения проведением мероприятий 
по отдыху и оздоровлению детей и дея-
тельностью учреждений отдыха и оздо-
ровления;

19) осуществлять мероприятия по па-
спортизации организаций отдыха и оз-
доровления, расположенных на терри-
тории муниципального округа Сухой Лог;

20) обеспечить взаимодействие с ре-
гиональными органами в сфере органи-
зации и обеспечения отдыха и оздоров-
ления детей;

21) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления, информа-
цию об итогах детской оздоровительной 
кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме 
(приложения №8 и №9) в муниципаль-
ную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025;

22) организовать занятость выпускни-
ков дошкольных образовательных уч-
реждений (приложение №4);

23) не допускать к работе в оздорови-
тельные лагеря с дневным пребыванием 
детей сотрудников, не имеющих справки 
об отсутствии судимости.

10. Управлению культуры Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
(Ефремов С.А.):

1) оказать информационно-методи-
ческое сопровождение деятельности 

муниципальных учреждений культуры 
организации досуговой занятости детей 
и подростков в каникулярный период;

2) обеспечить организацию и проведе-
ние туристических походов и иных форм 
отдыха детей, проживающих на террито-
рии муниципального округа Сухой Лог;

3) организовать содержательный досуг 
детей и подростков во время летнего от-
дыха в соответствии с их психофизиоло-
гическими особенностями;

4) информировать население через 
средства массовой информации об орга-
низации и проведении развлекательных 
мероприятий для детей и подростков в 
период летних каникул;

5) не допускать к работе в детские уч-
реждения сотрудников, не имеющих 
справки об отсутствии судимости;

6) руководствоваться в своей деятель-
ности при организации отдыха детей и 
их оздоровления СП 2.4.3648-20;

7) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления и информа-
цию об итогах детской оздоровительной 
кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме 
(приложения №8 и №9) в муниципаль-
ную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

11. Управлению физической культуры и 
спорта Администрации муниципального 
округа Сухой Лог (Скопцова Н.Б.):

1) обеспечить участие учреждений 
спорта в организациях отдыха и оздо-
ровления детей;

2) организовать проведение соревно-
ваний среди детских оздоровительных 
лагерей;

3) создать условия для организации 
детского отдыха с формированием спор-
тивных смен в период летних каникул;

4) организовать открытие лагерей с 
дневным пребыванием детей на базе му-
ниципальных спортивных учреждений, 
при наличии санитарно-эпидемиологи-
ческого заключения;

Приложение №2
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

Смета
расходов на организацию отдыха и оздоровление детей в каникулярное время

на территории муниципального округа Сухой Лог в 2025 году

 

К
ол

и
ч
ес
тв
о 
д
ет
ей

 (п
л
ан

), 
ч
ел

.

об
л
ас
тн

ой
 б
ю
д
ж
ет

,
ты

с.
 р
уб

.

м
ес
тн

ы
й

 б
ю
д
ж
ет

,
ты

с.
 р
уб

.

ср
ед
ст
ва

 р
од

и
те
л
ей

, п
ре
д

-
п
ри

ят
и
й

, о
рг
ан

и
за
ц
и
й

 
и

 д
ру
ги
х 
и
ст
оч
н
и
ко
в,

 н
е 

за
п
ре
щ
ен

н
ы
х 
за
ко
н
од

а-
те
л
ьс
тв
ом

, т
ы
с.

 р
уб

.

Всего,
тыс. 
руб.

Оздоровительные лагеря дневного пребывания

Муниципальные образователь-
ные учреждения

2 195 4 300,9 3 118,00 1 537,5 8 956,4

Загородные санатории и оздоровительные лагеря

Санаторно-курортное оздоров-
ление

200 6 216,0 - 1 184,0 7 400,00

Загородный оздоровительный 
лагерь

902 9 589,0 2 882,00 2 963,5 15 434,5

Другие формы оздоровления детей

Управление культуры Адми-
нистрации муниципального 
округа Сухой Лог, Управление 
физической культуры и спорта 
Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог

1 712 - - - -

ВСЕГО РАСХОДОВ 5 009 20 105,9 6 400,0 5 685,0 31 790,9

Приложение №1
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

РАСЧЁТ
стоимости пребывания одного ребенка в оздоровительном лагере

с дневным пребыванием детей муниципального округа Сухой Лог в 2025 году
и расчет родительской платы за путевку в лагере с дневным пребыванием детей 

в весенние, осенние каникулы (срок пребывания 5 рабочих дней)

Наименование расходов Сумма,
рублей

Стоимость питания 1 ребенка в смену 1 415,00

Расходы на оплату труда, хозяйственные расходы (медикаменты, 
хозтовары, посуда, канцтовары, спорттовары, игрушки и т.п.)

40,00

ИТОГО 1 455,00

Стоимость пребывания одного ребенка в летнем оздоровительном 
лагере дневного пребывания

1 455,00

Родительская плата 20% 291,00

РАСЧЁТ
стоимости пребывания одного ребенка в оздоровительном лагере

с дневным пребыванием детей муниципального округа Сухой Лог в 2025 году
и расчет родительской платы за путевку в лагере с дневным пребыванием детей 

в летний период (срок пребывания 18 рабочих дней)

Наименование расходов Сумма, 
рублей

Стоимость питания 1 ребенка в смену 5 094,00

Расходы на оплату труда, хозяйственные расходы (медикаменты, 
хозтовары, посуда, канцтовары, спорттовары, игрушки и т.п.)

146,00

ИТОГО 5 240,00

Стоимость пребывания одного ребенка в летнем оздоровительном 
лагере дневного пребывания

5 240,00

Родительская плата 20% 1 048,00



3ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

5) осуществить организацию отдыха и 
оздоровления детей в оздоровительных 
лагерях с дневным пребыванием детей 
(продолжительность смен - не менее 21 
календарного дня, предусмотрев двухра-
зовое питание и контроль их деятельно-
сти) в соответствии с установленной дис-
локацией (приложение №3);

6) организовать работу спортивных 
объединений (приложение №7);

7) информировать население через 
средства массовой информации об ор-
ганизации и проведении спортивных 
мероприятий для детей и подростков в 
период летних каникул;

8) не допускать к работе в детские уч-
реждения сотрудников, не имеющих 
справки об отсутствии судимости;

9) руководствоваться в своей деятель-
ности при организации отдыха детей и 
их оздоровления СП 2.4.3648-20;

10) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления и информа-
цию об итогах детской оздоровительной 
кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме 
(приложения №8 и №9) в муниципаль-
ную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

12. Рекомендовать начальнику Управ-
ления социальной политики №11 по Су-
холожскому району и Богдановичском 
району (Юшкова В.Г.):

1) обеспечить предоставление путевок 
в организации отдыха и оздоровления 
детям муниципального округа Сухой Лог 
в возрасте от 6 до 17 лет включительно, 
в соответствии с постановлением Пра-
вительства Свердловской области от 
27.10.2022 №718-ПП «Об утверждении 
Порядка организации отдыха и оздоров-
ления отдельных категорий детей, нахо-
дящихся в трудной жизненной ситуации, 
проживающих в Свердловской области», 
и внесении изменений в Постановление 
Правительства Свердловской области от 
03.08.2017 №558-ПП «О мерах по органи-
зации и обеспечению отдыха и оздоров-
ления детей в Свердловской области»;

2) провести за счет средств областного 
бюджета в рамках оздоровительной кам-
пании тематической смены «Профсоюз» 
для детей из малоимущих семей;

3) организовать предоставление роди-

телям (законным представителям) детей 
частичную компенсацию расходов на 
оплату стоимости путевок в организации 
отдыха детей и их оздоровления, в соот-
ветствии с установленным порядком;

4) об итогах детской оздоровительной 
кампании и сведения о финансирова-
нии детской оздоровительной кампании, 
представить отчет о выполнении насто-
ящего постановления, информацию по 
форме (приложения №8 и №9) в муни-
ципальную оздоровительную комиссию 
до 01.09.2025.

13. Рекомендовать председателю тер-
риториальной комиссии Сухоложского 
района по делам несовершеннолетних 
и защите их прав (Лескина О.В.):

1) продолжить работу по выявлению 
несовершеннолетних и семей, находя-
щихся в социально опасном положении, 
и применять формы документов учета 
несовершеннолетних и семей, утверж-
денные постановлением Правительства 
Свердловской области от 02.04.2020 
№188-ПП «Об утверждении Порядка 
межведомственного взаимодействия 
органов и учреждений системы профи-
лактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних, а также 
иных организаций, расположенных на 
территории Свердловской области, по 
выявлению и учету несовершеннолет-
них и семей, находящихся в социально 
опасном положении, организации ин-
дивидуальной профилактической рабо-
ты с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися в социально опасном по-
ложении»;

2) обеспечить максимальную занятость 
несовершеннолетних, находящихся в со-
циально опасном положении;

3) осуществлять учет и контроль летне-
го отдыха и занятости детей и подрост-
ков, находящихся в социально опасном 
положении;

4) осуществлять помощь образова-
тельным учреждениям по организации 
летнего отдыха и занятости детей и под-
ростков, состоящих на персонифициро-
ванном учете;

5) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления в муници-
пальную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

14. Предложить директору ООО «Резерв 
Школьное питание» (Ковбаснюк Е.В.), ру-
ководителям муниципальных образова-
тельных учреждений, предоставляющим 
столовые для питания детей в лагерях с 
дневным пребыванием:

1) обеспечить надлежащий порядок и 
санитарно-гигиеническое содержание 
пищеблоков муниципальных образова-
тельных учреждений;

2) не допускать к работе в лагерях с 
дневным пребыванием детей лиц, не 
прошедших медицинский осмотр, обсле-
дование носительства рота- и норови-
русов 1 и 2 типов, инструктаж по охране 
жизни и здоровья детей, не имеющих 
прививок против дифтерии, столбняка, 
туберкулеза, клещевого энцефалита в 
соответствии с календарем прививок, 
против кори (лица до 35 лет, не приви-
тые последние 5 лет), против краснухи 
(женщины до 35 лет, ранее не привитые), 
против гепатита «В» (до 35 лет и для ме-
дицинских работников), против гепатита 
«А» (для работников пищеблоков, обслу-
живающих водопроводные и канализа-
ционные сети), против дизентерии «Зон-
не» (для работников пищеблоков);

3) знать единую минимальную нацен-
ку на продукты питания, установленную 
постановлением Региональной энерге-
тической комиссии Свердловской обла-
сти от 10.12.2008 №158-ПК «Об утверж-
дении предельных размеров наценок 
на продукцию (товары), реализуемую в 
организациях общественного питания 
при общеобразовательных организаци-
ях, профтехучилищах, средних специаль-
ных и высших учебных заведениях»;

4) провести обучение работников пи-
щеблоков по вопросам рационального 
питания детей;

5) принять меры к обеспечению лабо-
раторного контроля качества выпускае-
мой продукции;

6) установить строгий контроль каче-
ства поступающего сырья, полуфабри-
катов, не допускать приема недобро-
качественных продуктов, а также без 
сертификата соответствия и с отсутстви-
ем в реквизитах даты и часа выработки, 
сроков реализации, не допускать прие-

ма сельхозпродуктов без ветеринарного 
освидетельствования;

7) подготовить аттестацию работаю-
щего персонала по программе санитар-
ного минимума, обновить извлечение 
из санитарных правил, Инструкцию по 
соблюдению санитарно-гигиеническо-
го режима, правил по профилактике ин-
фекционных заболеваний;

8) организовать питание детей в ла-
герях с дневным пребыванием и спор-
тивных объединений в летний период в 
столовых муниципальных общеобразо-
вательных учреждений №1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 
10, 11 (приложение №3);

9) обеспечить при приготовлении 
пищи в лагерях с дневным пребывани-
ем использование йодированной соли, 
проведение витаминизации пищи, ис-
пользование продуктов, обогащенных 
микронутриентами;

10) согласовать с начальниками лаге-
рей с дневным пребыванием детей схему 
поставки продуктов и поставщиков про-
дуктов, десятидневное меню;

11) руководствоваться в своей деятель-
ности при организации отдыха детей и 
их оздоровления СП 2.4.3648-20;

12) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления в муници-
пальную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

15. Рекомендовать директору государ-
ственного казенного учреждения служ-
бы занятости населения Свердловской 
области «Сухоложский центр занятости» 
(Зуева А.Х.):

1) оказать содействие в организации 
временного трудоустройства в период 
летних каникул несовершеннолетних 
граждан в возрасте от 14 до 18 лет со-
гласно действующему законодательству 
(приложение №5, 6);

2) организовать в первоочередном 
порядке временное трудоустройство 
детей-сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей, детей из малообе-
спеченных, многодетных и неполных 
семей, детей-инвалидов, подростков, 
состоящих на учете в комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их 
прав, подростков, вернувшихся из вос-

Приложение №3
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

ДИСЛОКАЦИЯ
лагерей с дневным пребыванием детей

при муниципальных образовательных учреждениях в 2025 году

№
п/п

Образовательные 
учреждения

Количество детей

Весенние
каникулы

1 смена
02.06 -27.06

2 смена
01.07-24.07 Всего

1 МАОУ Гимназия №1 50 100 50 200

2 МАОУ СОШ №2 50 75 75 200

3 МБОУ СОШ №3 10 20 20 50

4 МАОУ СОШ №4 50 75 75 200

5 МАОУ СОШ №5 40 50 50 140

6 МБОУ СОШ №6 0 40 40 80

7 МАОУ СОШ №7 20 75 75 170

8 МБОУ ЗСОШ №8 40 45 30 115

9 МБОУ ООШ №9 20 30 30 80

10 МАОУ СОШ №10 40 75 75 190

11 МБОУ ООШ №11 30 50 20 100

12 МАОУ СОШ №17 60 60 100 220

13 МАУДО ЦДО 30 100 100 230

14 МАУ ДО СШ 0 125 95 220

ВСЕГО: 440 920 835 2195

Приложение №4
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

Занятость детей при дошкольных образовательных учреждениях
в июне 2025 года

Наименование образовательного учреждения Количество детей

МАДОУ №2 20

МБДОУ №3 (СМЗ) 12

МБДОУ №3 (п. Алтынай) 5

МБДОУ №3 (с. Рудянское) 7

МАДОУ №8 (ул. Юбилейная, 23 а) 10

МАДОУ №8 (ул. Юбилейная, 37) 10

МБДОУ №23 (с. Знаменское) 15

МБДОУ №27 (с. Новопышминское) 25

МАДОУ №36 (с. Курьи, ул. Школьная) 19

МАДОУ №36 (с. Курьи, ул. Свердлова,15) 7

МАДОУ №37 18

МАДОУ №38 (ул. Октябрьская) 20

МАДОУ №38 (ул. Буденного, 1а) 20

МАДОУ №39 15

МБДОУ №42 17

МАДОУ №43 45

МАДОУ №44 23

МБДОУ №45 (с. Филатовское) 13

Всего: 301



питательных колоний или специальных 
учебно-воспитательных учреждений за-
крытого типа;

3) оказать из средств федерального 
бюджета материальную поддержку не-
совершеннолетним на период их вре-
менного трудоустройства;

4) информировать население через 
средства массовой информации об име-
ющихся возможностях трудоустройства 
подростков в период летних каникул;

5) осуществлять методическое сопро-
вождение организаторов детского труда 
во время летнего периода по вопросам 
организации трудоустройства подрост-
ков;

6) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления и информа-
цию об итогах детской оздоровительной 
кампании и сведения о финансировании 
детской оздоровительной кампании по 

форме (приложения №8 и №9) в муни-
ципальную оздоровительную комиссию 
до 01.09.2025.

16. Рекомендовать главному врачу фи-
лиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпиде-
миологии в Свердловской области в г. 
Каменск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском райо-
нах» (Порошкина Е.Э.):

1) проводить обучение медицинских 
работников, руководителей и других ра-
ботников организаций отдыха и оздоров-
ления по обеспечению санэпидрежима, 
организации питания детей;

2) осуществлять проведение бактери-
ологического и паразитологического 
обследования персонала, направляе-
мого для работы в загородные органи-
зации отдыха, в том числе за пределы 
Свердловской области, надзор за про-
ведением акарицидной обработки и эн-

томологического контроля территорий 
загородных оздоровительных органи-
заций и прилегающих к ним зон, про-
ведение лабораторных исследований 
качества питьевой воды водоемов, бас-
сейнов, пищи на микробиологические 
показатели, обеспечение загородных оз-
доровительных учреждений дезинфек-
ционными средствами;

3) отчет о выполнении настоящего 
постановления, направить в муници-
пальную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

17. Рекомендовать главному врачу тер-
риториального отдела Управления Феде-
ральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области в г. 
Каменск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском районах 

(Фефилов С.А.):
1) обеспечить осуществление государ-

ственного санитарно-эпидемиологиче-
ского надзора при организации отдыха 
и оздоровления детей на территории му-
ниципального округа Сухой Лог;

2) обеспечить надзор за соблюдением 
санитарно- эпидемиологического бла-
гополучия при размещении, подготовке 
к работе и деятельности детских оздо-
ровительных учреждений, за условиями 
перевозки детей и медицинским сопро-
вождением, ассортиментом сухих пайков 
для организации групп детей, выезжаю-
щих к месту отдыха за пределы Сверд-
ловской области;

3) обеспечить своевременную выда-
чу санитарно-эпидемиологических за-
ключений загородным оздоровительным 
учреждениям, оздоровительным учреж-

4 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение №5
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

Количество помощников вожатых
в лагерях с дневным пребыванием детей в 2025 году

№
п/п Образовательные учреждения

Количество помощников вожатых

Июнь Июль Всего

1 МАОУ Гимназия №1 8 4 12

2 МАОУ СОШ №2 4 4 8

3 МБОУ СОШ №3 1 1 2

4 МАОУ СОШ №4 3 3 6

5 МАОУ СОШ №5 2 2 4

6 МБОУ СОШ №6 2 2 4

7 МАОУ СОШ №7 3 3 6

8 МБОУ ЗСОШ №8 1 1 2

9 МБОУ ООШ №9 1 1 2

10 МАОУ СОШ №10 3 3 6

11 МБОУ ООШ №11 2 2 4

12 МАОУ СОШ №17 2 4 6

13 МАУДО ЦДО 4 4 8

14 МАУ ДО СШ 3 3 6

ВСЕГО: 39 37 76

Приложение №6
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

ПЛАН
трудоустройства подростков, оказавшихся в трудной жизненной ситуации

через молодежную биржу труда в 2025 году

Количество рабочих мест

июнь июль август всего 

40 40 40 120

Приложение №7
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

Спортивные объединения в 2025 году
Управление физической культуры и спорта

Количество рабочих мест

июнь июль

40 130

Приложение №8
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах детской оздоровительной кампании 2025 года

Наименование учреждения ___________________________________________

Организованные формы
отдыха и оздоровления

Количество детей и подростков, чел.

О
бщ

ее
 ч
и
сл
о 
д
ет
ей

(+
) (

-)
 п
о 
ср
ав
н
ен

и
ю

 с
 2

0
24

 г
.

В ТОМ ЧИСЛЕ ДЕТЕЙ
СЛЕДУЮЩИХ КАТЕГОРИЙ:

Дети, находящиеся в труд-
ной жизненной ситуации

(+
) (

-)
 п
о 
ср
ав
н
ен

и
ю

 с
 2

0
24

 г
.

Д
ет
ей

 р
аб
от
аю

щ
и
х 
гр
аж

д
ан

(+
) (

-)
 п
о 
ср
ав
н
ен

и
ю

 с
 2

0
24

 г
.

Всего

В том числе:

Д
ет
и

, о
ст
ав
ш
и
ес
я 
бе
з 

п
оп

еч
ен

и
я 
ро
д
и
те
л
ей

Д
ет
и

-с
и
ро
ты

Д
ет
и

 -
и
н
ва
л
и
д
ы

Всего детей в возрасте от 6,5 до 
17 лет включительно

Всего отдохнуло детей

в том числе за пределами 
Свердловской области

1. Детские оздоровительные 
лагеря: 

загородные оздоровительные 
лагеря, в том числе на базе са-
наториев-профилакториев

лагеря дневного пребывания 
различных профилей

оборонно-спортивные лагеря

2. Санаторно-курортные орга-
низации (санатории, санатор-
ные оздоровительные лагеря 
круглогодичного действия)

3. Другие оздоровительные 
организации (дома отдыха, 
турбазы, пансионаты)

4. Малозатратные формы отды-
ха (туристические, палаточные, 
другие лагеря и многодневные 
походы)

5. Всего трудоустроено в летний 
период

в том числе через:

государственные учреждения 
занятости населения

молодежные биржи труда

летние трудовые отряды, бри-
гады

Руководитель:
М.П.



дениям с дневным пребыванием, сана-
торно-курортным учреждениям;

4) осуществить методическое сопро-
вождение работников детских оздоро-
вительных учреждений по соблюдению 
санитарно-эпидемиологических правил.

18. Рекомендовать начальнику Отдела 
МВД России «Сухоложский» (Гусаров К.А.):

1) организовать общественный по-
рядок, сопровождение и безопасность 
при поездках организованных групп 
детей по маршрутам следования к ме-
стам отдыха и обратно, а также в период 
их пребывания в учреждениях отдыха 
и оздоровления детей и подростков без 
взимания платы с владельцев детских 
оздоровительных лагерей;

2) обеспечить контроль за соблюдени-
ем общественного порядка и безопас-
ности в оздоровительных организациях 
всех форм собственности;

3) осуществлять профилактические 
мероприятия по предупреждению пра-
вонарушений несовершеннолетних, 
профилактике детского дорожно-транс-
портного травматизма, созданию усло-
вий для безопасного нахождения детей 
на улицах в период летних каникул;

4) обеспечить контроль за несовершен-
нолетними «группы риска», состоящими 
на учете в отделении по делам несовер-
шеннолетних Отдела МВД России «Сухо-
ложский», несовершеннолетними, осво-
бодившимися из мест лишения свободы, 
воспитательных колоний, содействовать 
организации их отдыха и трудоустрой-
ства;

5) продолжить работу по выявлению 
несовершеннолетних и семей, находя-
щихся в социально опасном положении, 
и применять формы документов учета 
несовершеннолетних и семей, утверж-
денные постановлением Правительства 
Свердловской области от 02.04.2020 
№188-ПП «Об утверждении Порядка 
межведомственного взаимодействия 
органов и учреждений системы профи-
лактики безнадзорности и правонару-
шений несовершеннолетних, а также 
иных организаций, расположенных на 

территории Свердловской области, по 
выявлению и учету несовершеннолет-
них и семей, находящихся в социально 
опасном положении, организации ин-
дивидуальной профилактической рабо-
ты с несовершеннолетними и семьями, 
находящимися в социально опасном по-
ложении»;

6) проводить сверки с муниципальным 
казенным учреждением «Управление 
образования муниципального округа 
Сухой Лог» по организации занятости не-
совершеннолетних, состоящих на учете в 
отделении по делам несовершеннолет-
них Отдела МВД России «Сухоложский»;

7) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления в муници-
пальную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

19. Рекомендовать руководителю Отде-
ла надзорной деятельности городского 
округа Сухой Лог, городского округа Бог-
данович УНД и профилактической ра-
боты ГУ МЧС России по Свердловской 
области (Прокин М.А.):

1) осуществлять систематический кон-
троль состояния пожарной безопасно-
сти, за проведением противопожарных 
мероприятий;

2) осуществлять методическое сопро-
вождение работников детских оздоро-
вительных учреждений по пожарной 
безопасности;

3) организовать помощь в подготовке 
и проведении противопожарных меро-
приятий с детьми в летний период;

4) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления в муници-
пальную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

19. Рекомендовать руководителям заго-
родных оздоровительных организаций:

1) организовать отдых и оздоровление 
детей в летний период 2025 года (опти-
мальная продолжительность смен в лет-
ний период для санаторного лечения - не 
менее 24 календарных дней, для заго-
родного отдыха - не менее 14/21 кален-
дарных дней, в другое время - не менее 
7/10 календарных дней);

2) обеспечить организацию эффектив-
ной воспитательной и образовательной 
работы, занятий физической культурой, 
спортом, включая проведение экскурси-
онных мероприятий с учетом возраст-
ных категорий детей и подростков;

3) обратить особое внимание, в ходе 
воспитательного процесса в детских оз-
доровительных учреждениях, на про-
паганду здорового образа жизни и про-
ведение мероприятий, посвященных 
тематическим годам;

4) обеспечить полноценное питание 
детей, соблюдение норм санитарно-э-
пидемиологического режима, пожарную 
безопасность, подготовку и подбор ква-
лифицированного медицинского, педа-
гогического персонала, а также персо-
нала пищеблоков, соблюдение правил 
поведения на воде, профилактику дет-
ского травматизма во время массовых 
мероприятий, туристских походов, об-
щественно полезных работ, обеспечение 
комплексной безопасности организаций 
отдыха и оздоровления детей;

5) подготовить и представить к прием-
ке муниципальной оздоровительной ко-
миссии загородные организации отдыха 
и оздоровления детей;

6) разработать и согласовать с терри-
ториальным отделом Управления Фе-
деральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благопо-
лучия человека по Свердловской обла-
сти в г. Каменск-Уральский, Каменском 
районе, Сухоложском и Богдановичском 
районах программу производственного 
лабораторного контроля в оздоровитель-
ном лагере;

7) подготовить системы питьевого 
водоснабжения, канализации, элек-
троснабжения, теплоснабжения, мест 
купания детей, ревизии спортивных 
сооружений и аттракционов для детей 
с предоставлением актов готовности в 
территориальный отдел Управления Фе-
деральной службы по надзору в сфере за-
щиты прав потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области в г. 
Каменск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском районах;

8) привести пищеблоки в надлежащее 
санитарно-техническое состояние, при 
необходимости обеспечить недостаю-
щим оборудованием;

9) задействовать при комплектовании 
пищеблоков кадрами работников, зна-
ющих организацию и особенности дет-
ского питания;

10) провести обучение работников сто-
ловых по вопросам рационального пита-
ния детей;

11) принять меры к обеспечению лабо-
раторного контроля качества выпускае-
мой продукции;

12) установить строгий контроль каче-
ства поступающего сырья, полуфабри-
катов; не допускать приема недобро-
качественных продуктов, а также без 
сертификата соответствия и с отсутстви-
ем в реквизитах даты и часа выработки, 
сроков реализации; не допускать прие-
ма сельхозпродуктов без ветеринарного 
освидетельствования;

13) обеспечить наличие качественных 
удостоверений на продукты питания и 
санитарного паспорта на продуктовые 
машины;

14) организовать аттестацию работа-
ющего персонала по программе сани-
тарного минимума, обновить извлечение 
из санитарных правил, Инструкцию по 
соблюдению санитарно-гигиеническо-
го режима, правил по профилактике ин-
фекционных заболеваний;

15) согласовать с территориальным от-
делом Управления Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты прав по-
требителей и благополучия человека 
по Свердловской области в г. Каменск-
Уральский, Каменском районе, Сухолож-

ском и Богдановичском районах схему 
поставки продуктов, поставщиков про-
дуктов, десятидневное меню;

16) обеспечить при приготовлении 
пищи в оздоровительных учреждениях 
использование йодированной соли, про-
ведение витаминизации пищи, исполь-
зовать продукты, обогащенные микро-
нутриентами;

17) обеспечить подбор, расстановку, 
медицинское освидетельствование, ин-
структирование кадров по охране жиз-
ни и здоровья детей, организацию каче-
ственного питания детей;

18) не допускать к работе в оздорови-
тельных учреждениях лиц, не прошед-
ших медицинский осмотр, обследова-
ние носительство рота- и норовирусов 1, 
2 типов, инструктаж по охране жизни и 
здоровья детей, не имеющих прививок 
против дифтерии, столбняка, туберкуле-
за, клещевого энцефалита в соответствии 
с календарем прививок, против кори 
(лица до 35 лет, не привитые последние 
5 лет), против краснухи (женщины до 35 
лет, ранее не привитые), против гепатита 
«В» (до 35 лет и для медицинских работ-
ников), против гепатита «А» (для работ-
ников пищеблоков, обслуживающих во-
допроводные и канализационные сети), 
против дизентерии «Зоне» (для работни-
ков пищеблоков), не прошедших обсле-
дование на коронавирусную инфекции 
(метод ПЦР);

19) не допускать к работе сотрудников, 
не имеющих справки об отсутствии су-
димости; 

20) допускать детей в оздоровительное 
учреждение при наличии справки от 
участкового педиатра о состоянии здо-
ровья и документального подтверждения 
(сертификат профилактических приви-
вок) о наличии прививок, в соответствии 
с областным календарем профилакти-
ческих прививок), обязательно наличие 
прививок против краснухи, гепатита «В» 
для детей 13 лет и старше, клещевого эн-
цефалита, ревакцинации против пароти-
та (первой) и кори (второй) для детей 7-14 
лет и при наличии осмотра на педикулез 
и чесотку;

21) очистить территории оздорови-
тельных лагерей (50-метровой зоны за 
пределами лагеря), обеспечить энтомо-
логический контроль территории перед 
акарицидной обработкой;

22) организовать проведение дера-
тизации, акарицидной обработки тер-
ритории загородных оздоровительных 
учреждений за 2 недели до заезда 1 сме-
ны и в периоды между последующими 
сменами (в случае нападения клещей на 
детей);

23) организовать проведение эпизо-
отологического обследования и дезин-
секционной обработки территории уч-
реждения не позднее, чем за 2 недели до 
открытия загородных оздоровительных 
лагерей;

24) предусмотреть отлов и не допускать 
пребывание бродячих животных на тер-
ритории загородных оздоровительных 
организаций;

25) получить разрешение от террито-
риального отдела Управления Федераль-
ной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия че-
ловека по Свердловской области в г. Ка-
менск-Уральский, Каменском районе, 
Сухоложском и Богдановичском районах 
на заезд в загородные оздоровительные 
организации на каждую смену;

26) соблюдать физиологические нормы 
нагрузки при проведении спортивных 
соревнований и трудовой деятельности, 
провести оценку эффективности оздо-
ровления в соответствии с СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-эпидемиологические тре-
бования к организациям воспитания и 
обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодежи»;

5ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Приложение №9
к постановлению Администрации
муниципального округа Сухой Лог
«О мерах по обеспечению отдыха,

оздоровления и занятости детей и подростков
в 2025 году на территории

муниципального округа Сухой Лог»
от 05.03.2025 №375-ПА

СВЕДЕНИЯ
о финансировании детской оздоровительной кампании 2025 года

Наименование учреждения _______________________________________________

№
п/п

Источники
финансирования

В
ы
д
ел
ен

о
(т
ы
с.

 р
уб
л
ей

)

В
 п
ро

ц
ен

та
х 
от

 в
се
х 

за
тр
ач
ен

н
ы
х 
ср
ед
ст
в Использование средств (тыс. рублей)

оплата путевок 
(полностью или 

частично)

оп
л
ат
а 
п
ро

ез
д
а

к
 м
ес
та
м

 о
тд
ы
ха

и
 о
бр

ат
н
о

д
ру
ги
е 
ра
сх
од

ы
 

(п
и
та
н
и
е,

 р
ем

он
т

и
 т
ру
д
оу
ст
ро

й
ст
во

)

коли-
чество 
путевок

выде-
ленные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Федеральный бюджет

2. Областной бюджет 

3. Местные бюджеты

4. Средства предприятий,
учреждений, организаций

5. Средства родителей

6. Средства профсоюзов

7. Внебюджетные и другие 
источники (указать)

Всего 

Руководитель:
М.П.



27) обеспечить соблюдение санитар-
но-гигиенических норм и правил, требо-
ваний пожарной безопасности, правил 
поведения на воде, профилактике трав-
матизма, мер безопасности при перевоз-
ке детей автотранспортом;

28) принять меры по обеспечению кру-
глосуточной охраны организации отдыха 
детей, в том числе функционирования 
контрольно-пропускных пунктов;

29) представить отчет о выполнении 
настоящего постановления, информа-
цию об итогах детской оздоровительной 
кампании и о финансировании детской 
оздоровительной кампании по форме 
(приложения №8 и №9) в муниципаль-
ную оздоровительную комиссию до 
01.09.2025.

20. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации городского 
округа Сухой Лог от 06.02.2024 №160-ПА 
«О мерах по обеспечению летнего от-
дыха, оздоровления и занятости детей 
и подростков в 2024 году на территории 
городского округа Сухой Лог».

21. Настоящее постановление опу-
бликовать в газете «Знамя Победы» и 
разместить на официальном сайте му-
ниципального округа Сухой Лог в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

22. Контроль исполнения настоящего 
постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
Р.Р. Мингалимов

ИНФОРМАЦИОННЫЕ СООБЩЕНИЯ

Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью Администрации 
муниципального округа информирует 
население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии с 
пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1501001:387, 
со следующим местоположением: Сверд-
ловская область, м.о. Сухой Лог, д. Шата, 
в 50 метрах на север от дома №50-2 
по улице Гагарина, общей площадью: 
1853,00 кв.м, категория земель – земли 
населённых пунктов, вид разрешенного 
использования – для ведения индивиду-
ального огородничества, территориаль-
ная зона – Ж3 – ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИН-
ДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ 
В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ. 
Подробную информацию можно полу-
чить в Комитете по управлению муници-
пальной собственностью Администра-
ции муниципального округа Сухой Лог 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. №308 
(приёмные дни: понедельник, среда, с 
08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 14:00).

* * *
Комитет по управлению муниципаль-

ной собственностью Администрации 
муниципального округа информирует 
население о предоставлении в аренду 
без проведения торгов в соответствии с 
пп.19 п.2 ст.39.6 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации земельного участка с 
кадастровым номером 66:63:1501001:385, 
со следующим местоположением: Сверд-
ловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, в 50 метрах на север от 
дома №50-1 по улице Гагарина, общей 
площадью: 1665,00 кв.м, категория зе-
мель – земли населённых пунктов, вид 
разрешенного использования – для ве-
дения индивидуального огородничества, 
территориальная зона – Ж3 – ЗОНА ЗА-
СТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫ-
МИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ 
ПУНКТАХ. Подробную информацию мож-
но получить в Комитете по управлению 
муниципальной собственностью Адми-
нистрации муниципального округа Су-
хой Лог по адресу: Свердловская область, 

город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, каб. 
№308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 08:30 до 17:45 (перерыв с 13:00 до 
14:00).

Информация о возможном
установлении публичного сервитута

Администрацией городского округа 
Сухой Лог рассматривается ходатайство 
об установлении публичного сервиту-
та общей площадью 708,0 кв.м с целью 
размещения объекта электросетевого 
хозяйства «Реконструкция ВЛИ 0,4 кВ ТП-
1367 – ул. Ленина. Замена существующих 
проводов на СИП (электроснабжение 
малоэтажной жилой застройки, находя-
щейся по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский р-н, д. Шата, ул. 8 Марта, 
дом №15А) (0,26 км)», в отношении зе-
мель неразграниченной государствен-
ной собственности, расположенных в 
кадастровом квартале 66:63:1501002 и 
земельного участка с кадастровым но-
мером 66:63:1501002:148, расположенного 
по адресу: обл. Свердловская, р-н Сухо-
ложский, д. Шата, ул. Ленина, дом №46, 
категория земель - земли населенных 
пунктов.
Заинтересованные лица могут ознако-

миться с поступившим ходатайством об 
установлении публичного сервитута и 
прилагаемым к нему описанием место-
положения границ публичного сервиту-
та по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, ул. Кирова, д.7А, каб. 308, время 
приема: понедельник, среда с 08:00 до 
17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373)4-
36-60 (доб. 281#).
Заявления об учете прав на земельный 

участок принимаются в течение 15 дней 
со дня опубликования настоящего из-
вещения, в письменном виде по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
ул. Кирова, д.7А, каб. 308, время приема: 
понедельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед 
с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373)-4-36-60 
(доб. 281#). В электронном виде: kumi@
goslog.ru.
Информация об установлении публич-

ного сервитута с целью размещения объ-
екта электросетевого хозяйства и описа-
ние местоположения границ публичного 
сервитута размещены на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
goslog.ru.
Действующие документы террито-

риального планирования (Генераль-
ный план городского округа Сухой Лог, 
утвержденный решением Думы город-
ского округа Сухой Лог от 24.10.2011 г., 
утвержденный решением Думы город-
ского округа Сухой Лог от 09.02.2012 г. 
№438-РД и Правила землепользования 
и застройки городского округа Сухой 
Лог, утвержденные решением Думы го-
родского округа Сухой Лог от 26.11.2009 
г. №213-РД) размещены на официаль-
ном сайте городского округа Сухой Лог 
(http://goslog.ru) в разделах «Документы/
Градостроительство/Градостроительное 
зонирование, Территориальное плани-
рование».

Извещение
о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного 

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельно-
го кодекса Российской Федерации Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предо-
ставления в аренду земельного участка, 
расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, Сухо-
ложский район, село Новопышминское, 
улица Пушкина, земельный участок 
№57Г, вид разрешенного использова-

ния – для индивидуального жилищного 
строительства, территориальная зона – 
Ж3 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в сельских населенных 
пунктах, категория земель – земли на-
селенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:2001003:1231, площадью 1000 кв.м. 
В соответствии со статьёй 65 Водного 
кодекса Российской Федерации уста-
новлены ограничения использования 
земельного участка частично располо-
женного в границах зоны с реестровым 
номером 66:63-6.468 (зона умеренного 
подтопления территории городского 
округа Сухой Лог Свердловской области 
р. Пышма (265,00 кв.м)), а также частично 
в границах зоны с реестровым номером 
66:63-6.465 (зона сильного подтопления 
территории городского округа Сухой 
Лог Свердловской области р. Пышма 
(735,00 кв.м)).

Со схемой расположения земельного 
участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 
11 марта 2025 года по 09 апреля 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе 
на право заключения договора аренды 
земельного участка (бланк заявления 
размещен на официальном сайте муни-
ципального округа Сухой Лог http://www.
goslog.ru/ в разделе Администрация // 

6 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

ОПИСАНИЕ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ
ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

Раздел 1
Сведения об объекте

№ 
п/п Характеристики объекта Описание характеристик

1 2 3

1 Местоположение объекта Свердловская область, Сухоложский р-н,
д. Шата, ул. 8 Марта, дом №15А

2 Площадь объекта +/- величи-
на погрешности определения 
площади (Р+/- Дельта Р)

708 кв.м±6

3 Иные характеристики объ-
екта

Цель установления сервитута: «Реконструк-
ция ВЛИ 0,4 кВ ТП-1367 – ул. Ленина. Замена 
существующих проводов на СИП (электро-
снабжение малоэтажной жилой застройки, 
находящейся по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский р-н, д. Шата, ул. 8 Марта, дом 
№15А) (0,26 км)»

Раздел 2
Сведения о местоположении границ объекта

1. Система координат МСК-66, зона 1
2. Сведения о характерных точках границ объекта

Обозначе-
ние харак-
терных то-
чек границ

Координаты, м
Метод опре-
деления 
координат 
характерной 

точки

Средняя 
квадратиче-
ская по-

грешность 
положения 
характерной 
точки (Мt), м

Описание 
обозначе-

ния точки на 
местности 
(при нали-

чии) 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 

1 401323.16 1616505.37 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

2 401320.77 1616539.10 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

3 401319.43 1616548.87 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

4 401318.57 1616554.66 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

5 401317.91 1616554.61 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

6 401315.30 1616575.68 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

7 401260.84 1616662.40 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

8 401253.12 1616664.14 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

9 401252.27 1616660.23 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

10 401258.34 1616658.86 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

11 401311.44 1616574.24 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

12 401316.58 1616541.57 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

13 401319.17 1616505.15 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 

1 401323.16 1616505.37 Геодезиче-
ский метод 

0.10 – 



Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предостав-
ления в аренду следующего земельно-
го участка, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская 
область, муниципальный округ Сухой 
Лог, деревня Заимка, улица Коптяева, 
земельный участок №2Б, вид разрешен-
ного использования – для индивидуаль-
ного жилищного строительства, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, 
кадастровый квартал 66:63:2201001, пло-
щадью 2500,0 кв.м, территориальная 
зона – Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 

среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, 
в срок с 11 марта 2025 года по 09 апреля 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участвовать 
в аукционе на право заключения дого-
вора аренды земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте муниципального округа Сухой Лог 
http://www.goslog.ru/ в разделе Админи-
страция // комитет по управлению муни-
ципальной собственностью // земельные 
отношения // бланки заявлений). Заявле-
ния можно подать в письменном виде в 
комитет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного
участка для индивидуального
жилищного строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: Свердловская 
область, р-н Сухоложский, д. Казанка, зе-
мельный участок №4В , вид разрешенно-
го использования – для индивидуального 
жилищного строительства, категория зе-
мель – земли населенных пунктов, када-
стровый квартал 66:63:2101001, площадью 
1501,0 кв.м, территориальная зона - Ж3- 
ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМИ 
ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В СЕЛЬСКИХ НАСЕ-

ЛЕННЫХ ПУНКТАХ;
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: по-
недельник, среда, с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, 
в срок с 11 марта 2025 года по 09 апреля 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в 
письменном виде в комитет по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных
участков для ведения личного

подсобного хозяйства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 

расположенного по адресу: Свердлов-
ская область, р-н Сухоложский, д. Шата, 
ул. 8 Марта, земельный участок №44, 
вид разрешенного использования – для 
ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок), ка-
тегория земель – земли населенных пун-
ктов, кадастровый квартал 66:63:1501002, 
площадью 2082,0 кв.м, территориальная 
зона - Ж3- ЗОНА ЗАСТРОЙКИ ИНДИ-
ВИДУАЛЬНЫМИ ЖИЛЫМИ ДОМАМИ В 
СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении данного земельного участка, 
в срок с 11 марта 2025 года по 09 апреля 
2025 года (включительно) вправе пода-
вать заявления о намерении участво-
вать в аукционе на право заключения 
договора купли-продажи земельного 
участка (бланк заявления размещен на 
официальном сайте муниципального 
округа Сухой Лог http://www.goslog.ru/ в 
разделе Администрация // комитет по 
управлению муниципальной собствен-
ностью // земельные отношения // бланки 
заявлений). Заявления можно подать в 
письменном виде в Комитет по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. №308, (приёмные дни: понедельник, 
среда с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)), или на электронный адрес: kumi@
goslog.ru в форме электронного докумен-
та, подписанного электронной подписью 
заявителя в соответствии со ст.6 Феде-
рального закона от 06.04.2021 года №63-
ФЗ «Об электронной подписи».

Извещение
о предоставлении земельных участков 
для индивидуального жилищного 

строительства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-
ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность следующих земель-
ных участков:

1) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Кооперативная, дом №5, 
вид разрешенного использования – под 
индивидуальное жилищное строитель-
ство (строительство жилого дома), тер-
риториальная зона – Ж1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в го-
родских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:0101065:184, пло-
щадью 1133 кв.м;

2) земельного участка, расположенного 
по адресу: Свердловская обл, г Сухой Лог, 
ул. Кооперативная, дом №4, вид разре-
шенного использования – для индивиду-
ального жилищного строительства, тер-
риториальная зона – Ж1 – зона застройки 
индивидуальными жилыми домами в го-
родских населенных пунктах, категория 
земель – земли населенных пунктов, ка-
дастровый номер 66:63:0101065:185, пло-
щадью 1 367 кв.м;

3) земельного участка, расположен-
ного по адресу: Свердловская область, 
город Сухой Лог, улица Кооперативная, 
дом №2, вид разрешенного использова-

7ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК«Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Раздел 3
Обзорная схема границ публичного сервитута

- Публичный сервитут 66:63-6.128 - Обозначение охранной зоны

- Земельные участки по сведениям ЕГРН - Ось проектируемой ВЛ

66:63:1501002
- Кадастровый квартал - Опора ВЛ



ния – для индивидуального жилищного 
строительства, территориальная зона – 
Ж1 – зона застройки индивидуальными 
жилыми домами в городских населен-
ных пунктах, категория земель – земли 
населенных пунктов, кадастровый номер 
66:63:0101065:186, площадью 1 356 кв.м.
Со схемой расположения земельных 

участков можно ознакомиться на Пу-
бличной кадастровой карте на сайте 
https://rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по 
управлению муниципальной собствен-
ностью Администрации муниципаль-
ного округа Сухой Лог по адресу: Сверд-
ловская область, город Сухой Лог, улица 
Кирова, 7А, каб. 308 (приёмные дни: по-
недельник, среда, с 09:30 до 17:00 (пере-
рыв с 13:00 до 14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельных участков, в срок с 
11 марта 2025 года по 09 апреля 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

Извещение
о предоставлении земельного участка

для ведения садоводства

В соответствии со ст.39.18 Земельного 
кодекса Российской Федерации Комитет 
по управлению муниципальной соб-

ственностью Администрации муници-
пального округа Сухой Лог информирует 
население о возможности предоставле-
ния в собственность земельного участка, 
расположенного по адресу: обл. Сверд-
ловская, р-н Сухоложский, садоводческое 
товарищество «Садовод», участок №75-1, 
вид разрешенного использования – для 
ведения садоводства, территориальная 
зона – СХ1 – зона сельскохозяйственного 
использования, категория земель – зем-
ли населенных пунктов, кадастровый но-
мер 66:63:1602021:99, площадью 969 кв.м.
Со схемой расположения земельного 

участка можно ознакомиться на Публич-
ной кадастровой карте на сайте https://
rosreestr.gov.ru/ или в Комитете по управ-
лению муниципальной собственностью 
Администрации муниципального окру-
га Сухой Лог по адресу: Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Кирова, 7А, 
каб. 308 (приёмные дни: понедельник, 
среда, с 09:30 до 17:00 (перерыв с 13:00 до 
14:00)).
Граждане, заинтересованные в предо-

ставлении земельного участка, в срок с 
11 марта 2025 года по 09 апреля 2025 года 
(включительно) вправе подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукцио-
не на право заключения договора куп-
ли-продажи земельного участка (бланк 
заявления размещен на официальном 
сайте городского округа Сухой Лог http://
www.goslog.ru/ в разделе Администрация 
// Комитет по управлению муниципаль-
ной собственностью // земельные отно-
шения // бланки заявлений). Заявления 
можно подать в письменном виде в Ко-
митет по управлению муниципальной 
собственностью Администрации муни-
ципального округа Сухой Лог по адресу: 
Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Кирова, 7А, каб. №308, (приёмные 
дни: понедельник, среда с 09:30 до 17:00 
(перерыв с 13:00 до 14:00)), или на элек-
тронный адрес: kumi@goslog.ru в форме 
электронного документа, подписанного 
электронной подписью заявителя в соот-
ветствии со ст.6 Федерального закона от 
06.04.2021 года №63-ФЗ «Об электронной 
подписи».

8 ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК «Знамя Победы»
sukhoylog-media.ru

№18 (13 371)
11 марта 2025

Дежурный телефон редакции
8-922-1238877 (СМС, WhatsApp)

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора
по Уральскому федеральному округу. 
Регистрационный номер
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.

Главный редактор О. А. Салтанова
Учредители: Дума муниципального 
округа Сухой Лог, Администрация 
муниципального округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Издатель: МАУ «Редакция газеты
«Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя:
624800, Свердловская область,
г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4.

Телефоны редакции:
▶ 4-37-94 - гл. редактор;
▶ 4-36-95 - отдел рекламы,
▶ 8-922-123-88-77 - отдел рекламы;
▶ 8-922-123-88-77 - корреспонденты
Время работы редакции:
пн-пт с 8:00 до 17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
E-mail: znamya-pobedy@inbox.ru,
              reklama-znamya@yandex.ru

Набор и верстка номера выполнены 
в редакции газеты «Знамя Победы». 
Отпечатано в АО «Прайм Принт 
Екатеринбург», пр. Космонавтов, 18н.
Время подписания номера
в печать по графику в 17:00.
Номер фактически подписан
в печать в 16:00. Тираж 300
(+ электронная версия 87 экз.).
Заказ 650

За текст рекламы ответственность 
несет рекламодатель. Все товары
и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной 
сертификации и лицензированию. 
Мнение редакции может
не совпадать с мнением авторов 
публикуемых материалов.
Цена газеты – свободная.
Индекс издания: 53817, 53807.

ДОГОВОРИТЬСЯДОГОВОРИТЬСЯ о встрече с психологом,о встрече с психологом,
СДЕЛАТЬ ТЕСТСДЕЛАТЬ ТЕСТ на ВИЧ-инфекциюна ВИЧ-инфекцию

БЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВБЕСПЛАТНО, БЫСТРО, БЕЗ ДОКУМЕНТОВ вы можете,вы можете,
обратившись в общественную организацию обратившись в общественную организацию «УМКА»«УМКА»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,г. Сухой Лог, пер. Буденного, 9,
время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,время работы: пн, ср, пт с 15.00 до 17.00,

а также позвонив по телефону а также позвонив по телефону 8-950-6515913.8-950-6515913.
ПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬПОЛУЧИТЬ ЭКСТРЕННУЮ ПСИХОЛОГИЧЕСКУЮ ПОМОЩЬ

вы можете, позвонив по вы можете, позвонив по телефонам довериятелефонам доверия
8(34373)44-6-22, 8-922-19804778(34373)44-6-22, 8-922-1980477

Информирует налоговая инспекция

Единый налоговый счет – это возмож-
ность платить налоги просто и без оши-
бок. Пополнение ЕНС осуществляется 
посредством перечисления денежных 
средств Единым налоговым платежом 
(ЕНП). Вместо большого количества пла-
тежных поручений с указанием в них 
множества реквизитов налогоплатель-
щикам достаточно оформить один пла-
тежный документ.

Все платежи, которые администрируют 
налоговые органы, отражаются на отдель-
ном счете Федерального казначейства, от-
крытом в УФК по Тульской области, вне за-
висимости от региона постановки на учет 

налогоплательщика или нахождения объ-
екта налогообложения. 

Реквизиты для перечисления ЕНП: банк 
получателя – отделение Тула банка России 
/УФК по Тульской области, г. Тула; БИК 
банка получателя - 017003983; счет банка 
получателя - 40102810445370000059; счет 
получателя - 03100643000000018500; по-
лучатель - Казначейство России (ФНС Рос-
сии); ИНН получателя - 7727406020; КПП 
получателя - 770801001.

Правильно сформировать и уплатить 
налоги поможет сервис «Уплата налогов 
и пошлин» на официальном сайте ФНС 
России.

Одним из способов обеспечения испол-
нения обязанности по уплате налогов, 
сборов, страховых взносов является пе-
ня – сумма, которую необходимо упла-
тить в случае неисполнения обязан-
ности по уплате причитающихся сумм 
налогов в установленные сроки.

Для организаций в период с 01.01.2025 
по 31.12.2025 введен порядок начисления 
пени с учетом дифференцированных 
ставок. Процентная ставка принимает-
ся равной:

- в течение первых 30 календарных 
дней (включительно) просрочки – одной 
трехсотой ключевой ставки Центрального 
банка Российской Федерации, действую-
щей в указанный период;

- начиная с 31-го дня просрочки по 90-
й день (включительно) – одной стопяти-
десятой ключевой ставки ЦБ РФ, действу-
ющей в указанный период;

- начиная с 91-го дня просрочки – од-
ной трехсотой ключевой ставки ЦБ РФ, 
действующей в указанный период.

Льготы по имущественным налогам 
предусмотрены для отдельных кате-
горий граждан и регламентированы 
Налоговым кодексом РФ, региональ-
ным законодательством и норма-
тивно-представительными актами 
представительных органов муниципа-
литетов.

Благодаря тому, что сведения, под-
тверждающие льготный статус, поступа-
ют в инспекцию централизованно из Со-
циального фонда РФ и иных источников в 
рамках межведомственного взаимодей-
ствия, льготы по имущественным нало-
гам предоставляются физическим лицам, 
как правило, в беззаявительном порядке.

Убедиться в том, что информация о 
льготах имеется у налоговых органов, 
можно в личном кабинете налогоплатель-
щика для физических лиц или в мобиль-
ном приложении «Налоги ФЛ».

Если в 2024 году налогоплательщик 
впервые приобрел льготный статус и 
сведения о нем не отражены в личном 

кабинете, следует обратиться в налого-
вый орган с заявлением о предоставле-
нии льготы. Для корректного проведения 
массового расчета имущественных на-
логов сделать это необходимо до 31 мар-
та 2025 года.

Заявление на льготу может быть пред-
ставлено налогоплательщиком лично или 
представителем по доверенности в любой 
налоговый орган или МФЦ, либо отправ-
лено по почте. Направить заявление мож-
но также через личный кабинет. 

С полной информацией о налоговых 
льготах по имущественным налогам мож-
но ознакомиться с помощью сервиса ФНС 
России «Справочная информация о став-
ках и льготах по имущественным нало-
гам». Для поиска информации пользо-
вателю необходимо выбрать вид налога, 
налоговый период, регион и муниципаль-
ное образование.

Межрайонная инспекция ФНС России
№29 по Свердловской области

ЕНС позволяет оплатить все налоги 
одним платежом

Для организаций изменился 
порядок расчета пени
за несвоевременную уплату налогов

В каких случаях подавать заявление 
на льготу по имущественным 
налогам

Каждый ребенок должен воспитываться в семье, чувствовать любовьКаждый ребенок должен воспитываться в семье, чувствовать любовь
и заботу близких людей, понимать, и заботу близких людей, понимать, что он нужен,что он нужен,

знать, что «мама» и «папа» - не пустые слова.знать, что «мама» и «папа» - не пустые слова.

Если вы намерены подарить ребенку теплоЕсли вы намерены подарить ребенку тепло
семейного очага, готовы создать приёмную семью,семейного очага, готовы создать приёмную семью,
оформить опеку (попечительство) над ребенком,оформить опеку (попечительство) над ребенком,
усыновить (удочерить) ребенка, то мы ждем васусыновить (удочерить) ребенка, то мы ждем вас

в ГАУСО СО «Комплексный центр социальногов ГАУСО СО «Комплексный центр социального
обслуживания населения Сухоложского района»обслуживания населения Сухоложского района»

по адресу: по адресу: г. Сухой Лог, ул. Юбилейная д. 4А, каб. №5г. Сухой Лог, ул. Юбилейная д. 4А, каб. №5
тел: 8(34373)3-32-50тел: 8(34373)3-32-50

https://zabota068.msp.midural.ruhttps://zabota068.msp.midural.ru
е- mail: msp-suh-so@egov66.ruе- mail: msp-suh-so@egov66.ru


